
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

199 16/06/2021 7 0

Oggetto: 

L.R.11/96, Regolamento regionale n. 3 /2017 e ss.mm.ii., art. 83. Albo regionale delle imprese 
forestali. Approvazione dell'elenco delle imprese iscritte e dell'elenco delle imprese da cancellare
(rispettivamente  Allegato 1 e Allegato 2).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRETTRICE

PREMESSO che:
a. con la Legge Regionale 7 maggio 1996, n. 11 "Modifiche ed integrazioni alla Legge Regionale 28 febbraio

1987, n. 13, concernente la delega in materia di economia, bonifica montana e difesa del suolo" all’art. 17,
c.7 è stato istituito l'Albo regionale delle imprese boschive della Campania;

b. con il Regolamento di tutela e gestione sostenibile del patrimonio forestale regionale n. 3 del 26.09.2017 e
ss.mm.ii. allegato alla L.R. n. 11 / 1996, che ha di fatto sostituito i contenuti degli ex Allegati A, B, C e D
alla L.R. n. 11/96, l’ Albo regionale delle imprese boschive descritto nell’ art. 83 è stato rinominato “Albo
regionale delle imprese forestali“, di seguito indicato solo come Albo;

c. ai  sensi  del  suddetto  art.  83,  la  struttura  regionale  responsabile  della  gestione  e  dell’aggiornamento
dell’Albo è l’ Unità Operativa Dirigenziale – U.O.D. “Ufficio Centrale Foreste e Caccia”;

VISTI
a. il comma 8 dell’ art. 83 del Reg. n. 3 / 2017, che detta i requisiti richiesti  per l’iscrizione nell’Albo, 
b. il D.D.R. n. 294 del 30.11.2018 della U.O.D. 50.07.04 “Ufficio Centrale Foreste e Caccia”  con il quale sono

state  approvate  le  modalità  di  iscrizione  all'Albo,  nonché  quelle  di  sospensione,  cancellazione,
reintegrazione e di rilascio delle certificazioni di iscrizione, ai sensi del comma 2 dell’ art. 83 del Reg. n. 3 /
2017;

c. il  Decreto  del  Ministro  delle  Politiche  Agricole  Alimentari  e  Forestali  n.  4470  del  29  aprile  2020  che
definisce i criteri minimi nazionali richiesti per l’iscrizione agli elenchi o albi regionali delle imprese che
eseguono lavori o forniscono servizi forestali, in attuazione di quanto sancito all’art. 10, comma 8, lett. a)
del Testo unico in materia di foreste e filiere forestali approvato con il D.l.vo n. 34  del 3 aprile 2018;

PRESO ATTO che, 
a. nelle more dell’adeguamento dell’Albo ai criteri previsti nel precitato D.M. 4470/2020 sono stati trasmessi

alla U.O.D.  – l  “Ufficio  Centrale Foreste  e Caccia gli  esiti  dei  controlli  annuali  dalle  Unità Operative
Dirigenziali - U.O.D. – Servizi Territoriali Provinciali - S.T.P. - di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e
Salerno, sui requisiti e le condizioni previsti nell’art. 83 del  del Reg. 3 / 2017;

b. in base a tali esiti, l Ufficio Centrale Foreste e Caccia ha pertanto prodotto: 
 l’elenco aggiornato  delle  imprese da mantenere  iscritte  nell’  Albo,  comprensivo  di  quelle  che hanno

modificato la loro ragione sociale;
 l’elenco delle imprese da cancellare dall’Albo, redatto in base alle richieste di cancellazione pervenute da

parte delle stesse imprese o a causa di verifica di cessata attività delle stesse;
c. I suddetti elenchi sono rispettivamente inseriti negli Allegati 1 e 2 al presente dispositivo,  costituendone

parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover approvare gli elenchi di cui ai suddetti Allegati 1 e 2 e di doverli pubblicare nel  Bollettino
Ufficiale della Regione Campania e nel sito web regionale, nella sezione  “Imprese forestali” della pagina
“Foreste;

VISTI:
a. la Legge Regionale 7 maggio 1996, n. 11 e ss.mm.ii.
b. il Decreto Legislativo, n. 33 del 14 marzo 2013,  e ss.mm.ii.;
c. il Testo unico in materia di foreste e filiere forestali approvato con il D.l.vo n. 34  del 3 aprile 2018;
d. il Decreto del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 4470 del 29 aprile 2020;
e. il Regolamento Regionale n. 3 del 26.09.2017 e ss.mm.ii., art. 83;
f. il D.D.R. n. 294 del 30.11.2018 della U.O.D. 50.07.04 “Ufficio Centrale Foreste e Caccia”  



alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario incaricato dell'U.O.D. “Ufficio Centrale Foreste e Caccia” e
dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima U.O.D.

D E C R E T A

per le motivazioni espresse in narrativa che di seguito si intendono integralmente riportate, 

1. di approvare:
1.1  l’elenco  aggiornato  delle  imprese  da  mantenere  iscritte  nell’Albo  regionale  delle  imprese  forestali

comprensivo di  quelle che hanno modificato la loro ragione sociale,  di  cui  all’Allegato 1 al  presente
dispositivo, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

1.2 l’elenco delle imprese da cancellare dal suddetto Albo di cui all’ Allegato 2 al presente dispositivo, che ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di disporre la pubblicazione dei suddetti Allegati 1 e 2 nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania e nel
sito web regionale, nella sezione “Imprese forestali” della pagina “Foreste”;

3. di dare atto che avverso il presente decreto è possibile presentare, in alternativa: 
3.1 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio entro 60 giorni dalla data della

notificazione o della comunicazione in via amministrativa dell’atto da impugnare o da quando l’interessato
ne abbia avuto piena conoscenza; 

3.2 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica
24 novembre 1971, n. 1199 «Semplificazione dei procedimenti  in materia di ricorsi amministrativi».  Il
ricorso deve essere presentato per motivi di legittimità da parte di chi vi abbia interesse nel termine di
centoventi giorni dalla data della notificazione o della comunicazione dell’atto da impugnare o da quando
l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza

4. di inviare il presente Decreto comprensivo dei suddetti Allegati :
4.1  all’Assessore regionale all’Agricoltura;
4.2 alla U.O.D. “Ufficio Centrale Foreste e Caccia” e alle U.O.D - S.T.P. di, Avellino, Benevento, Caserta,

Napoli e Salerno;       
4.3 all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione “Regione Campania - Casa di Vetro” del sito

istituzionale della Regione Campania in attuazione della L.R. n. 23 del 28/07/2017;
4.4 alla U.O.D. Staff del Capogabinetto 40.01.01 per la relativa pubblicazione sul B.U.R.C. anche ai fini degli

adempimenti ex D.Lgs 14 marzo 2013, e alla U.O.D. 50.07.06 competente per la pubblicazione sul sito
internet della Regione Campania;

- PASSARI -
   


	DD 199 del 16.06.21
	ALL 1 A DD NUOVO ALBO 9 GIU 21
	ALL 2 A NUOVO ALBO DITTE CANCELLATE

